Emolumentele sunt: 1. Intravilanul
parohial. 2. Una sesiune de pământ ară-
tor şi fânaţ, dimpreună cu oompetinţa de
pasc. 3. Dels fiecare număr de casă (96
nre) câte o măsură bucate grâu o i cucu
ruz sau îu bani 2 coroane. 4. Venitele
stolare circa 100 cor. după oum sunt sti
pulate în prot. corn. paroh din 5/18 Dec.
1909. 5. întregirea dela stat.

Contribuţiile erariale şi comunale
după pământul folosit le va suporta ale-
suţ. De oortel pănă la edifioarea casei
parohiale se va îngriji comuna bisericea
scă. Preotul ales va avea să e&tehizeze
la şcoala din loc fără a pretinde remune-
raţiune dela comună ori dieceză.

Doritorii de a ooupa postul aoesta
au a subşterne suplicele de coucurs ofi
ciului Protopresbiteral din Orăştie în ter
minul mai sus indicat. Cel ales este dator
a conduce copii la biserică în dumineci
şi sărbători şi a cânta ou ei sf. liturgic,
preferiţi vor fi cei-oe vor putea forma oor.

L u d e ş t i , din şedinţa senatului
şcolar, ţinută la 17/30 Ianuarie 1910.

V asilie Botean loan Gavriiă
prez. şi paroh. notariu.
Nr. 88/010

Vidi: Vasile Rontsa
protopresbiter.